
SVEUČILIŠTE U SPLITU  
MEDICINSKI FAKULTET 
KLASA: 029-04/25-01/0001 
URBROJ: 2181-198-02-01-25-0285 
Split, 11. lipnja 2025. 
 
 
Na temelju članka 19. stavka 3. točke 2. Zakona o visokom obrazovanju i znanstvenoj djelatnosti 
(Narodne novine, br. 119/22), članka 59. stavka 3. točke 2. Statuta Sveučilišta u Splitu od 23. ožujka 
2023. godine te članka 50. Statuta Medicinskog fakulteta u Splitu, Fakultetsko vijeće Medicinskog 
fakulteta u Splitu na svojoj 8. izvanrednoj sjednici održanoj elektroničkim putem 10. i 11. lipnja 2025. 
godine donosi 
 
 

ODLUKU 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA STATUTA MEDICINSKOG FAKULTETA U SPLITU 

 
 

Članak 1. 
 

Ovim Izmjenama i dopunama mijenja se Statut Medicinskog fakulteta u Splitu (Klasa: 003-08/23-
04/0008, URBROJ: 2181-198-01-08-23-0206), koji je donijelo Fakultetsko vijeće na sjednici održanoj 
10. i 11. srpnja 2023., a na koji je Sveučilište u Splitu dalo svoju suglasnost Odlukom od 13. srpnja 
2023. (KLASA: 029-03/23-01/11, URBROJ:2181-202-3-01-14). 
 

Članak 2. 
 

Članak 11. mijenja se i glasi: 
 
„Sjedište Fakulteta je u Splitu, Šoltanska ulica 2A“ 
 

Članak 3.  
 

U članku 13. st. 4. Statuta, tekst se mijenja i glasi: 
 
„Logotip je izveden u grafičkoj formi kao MEDICINSKI FAKULTET, ispisan u jednoj liniji, s 
međusobno povezanim slovima. 
Vizualni identitet temelji se na harmoniji triju nijansi plave boje: modre, plave i svijetloplave, koje se 
dinamično izmjenjuju i simboliziraju povezanost različitih funkcija i struktura unutar ljudskog tijela, 
kao i interdisciplinarnost i sklad djelovanja Fakulteta. 
 

Članak 4. 
 

Članak 18. mijenja se i glasi: 
Ustrojstvene jedinice Fakulteta 

 
1) Radi ustroja, usklađivanja i izvođenja nastavnog, znanstvenog i visokostručnog rada, Fakultet 

osniva ustrojstvene jedinice. 
2) Ustrojstvene jedinice Fakulteta su: znanstveno-nastavne ustrojstvene jedinice (zavodi), 

nastavne ustrojstvene jedinice (katedre), znanstvene ustrojstvene jedinice (centri i laboratoriji), 
Središnja medicinska knjižnica, te stručno-administrativne službe i uredi Fakulteta. 

3) Unutarnji ustroj, broj i naziv ustrojstvenih jedinica, djelokrug njihova rada, kao i druga pitanja 
značajna za njihov rad, uređuju se općim aktom o unutarnjem ustroju i sistematizaciji radnih 
mjesta Fakulteta.   
 



 
Članak 5. 

 
1) U članku 20. u st. 4. iza rečenice dodaje se nova rečenica koja glasi: 
 
„Za predstojnika zavoda može biti izabran nastavnik Fakulteta na znanstvenom-nastavnom radnom 
mjestu koji je s Fakultetom sklopio Ugovor o radu.“ 

 
2)  U članku 20. iza st. 8. dodaje se novi stavak koji glasi: 
 
„Predstojniku zavoda u radu pomaže zamjenik kojega, uz suglasnost dekana, imenuje predstojnik  
zavoda. Imenovani zamjenik je ovlašten u odsutnosti ili spriječenosti predstojnika zavoda obavljati sve 
poslove iz djelokruga njegova rada, te je ujedno i zamjenik predstojnika Zavoda u Fakultetskom Vijeću.“ 
 

 
Članak 6. 

 
 

1) U članku 26. st. 1. iza postojeće rečenice dodaje se nova rečenica koja glasi: 
 
„Imenovani zamjenik ovlašten je, u slučaju odsutnosti ili spriječenosti pročelnika katedre, obavljati 
sve poslove iz njegova djelokruga te je ujedno i zamjenik pročelnika katedre u Fakultetskom Vijeću.“ 
 
 

Članak 7. 
 
1) U članku 28. dodaje se novi stavak 3. koji glasi:  
 
„Nastavnici i suradnici koji sudjeluju u izvođenju nastave na kolegijima koji se izvode u klinikama, 
kliničkim zavodima i drugim zdravstvenim ustanovama koje su nastavne baze Fakulteta, moraju imati 
sklopljen ugovor o radu i s Fakultetom i sa zdravstvenom ustanovom – nastavnom bazom. 
U slučaju prestanka ugovora o radu sa zdravstvenom ustanovom koja je nastavna baza Fakulteta, 
prestaje važiti i ugovor o radu s Fakultetom.“ 
 

Članak 8. 
 

1) U članku 30. st. 2. iza postojeće rečenice dodaje se nova rečenica koja glasi: 
 
„Za voditelja laboratorija može biti imenovan nastavnik Fakulteta izabran na znanstveno-nastavno radno 
mjesto ili suradnik izabran na radno mjesto višeg asistenta koji ima sklopljen ugovor o radu s 
Fakultetom“ 
 
 

Članak 9. 
 

Članci 31., 32. i 34. Statuta brišu se. 
 
 
 

Članak 10. 
 

U članku 33. st. 3. iza riječi: „Zakonu o knjižnicama“ dodaju se riječi „i knjižničnoj djelatnosti“. 
 
 
 

  



Članak 11. 

U članku 37. stavku 1.: 

-  treća alineja mijenja se i glasi: 

– „predlaže Fakultetskom vijeću donošenje akta o unutarnjem ustroju i sistematizaciji radnih mjesta.“ 

- dodaje se nova alineja koja glasi: 

– „odlučuje o izboru stručno-administrativnog osoblja na radna mjesta, uključujući i glavnog tajnika 
Fakulteta“ 

- dvadeset osma alineja mijenja se i glasi: 

– „ predlaže Fakultetskom vijeću donošenje akta o ostvarivanju i korištenju namjenskih prihoda, vlastitih 
prihoda i nenamjenskih donacija, kao i drugih akata koji se odnose na financijsko poslovanje Fakulteta.“ 

Članak 12. 

U članku 50. dodaje se nova alineja koja glasi: 

- „imenuje mentora suradnicima na suradničkim radnim mjestima iz reda nastavnika, odnosno 
znanstvenika, radi ocjene rada suradnika.“ 

Članak 13. 

U članku 53. st. 2. dodaju se tri nove alineje koje glase: 

„ - Povjerenstvo za međunarodnu suradnju, 
   - Povjerenstvo za priznavanje i vrednovanje prethodnog učenja, 
   - Povjerenstvo za procjenu inovativnosti i komercijalizaciju“ 

Članak 14. 

U članku 91. st. 6. mijenja se i glasi: 

„Ako prihvati prijedlog za pokretanje postupka dodjele počasnog naslova professor emeritus Fakulteta, 
Fakultetsko vijeće, na prijedlog dekana, imenuje Stručno povjerenstvo koje razmatra prijedlog i 
dostavlja izvješće Fakultetskom vijeću. 

Povjerenstvo ima tri (3) člana – redovite profesore i/ili redovite profesore u trajnom izboru – od kojih 
većina mora biti izabrana u znanstvenom polju predloženika. 

U pravilu, jedan član imenuje se s katedre ili zavoda na kojem je predloženik bio zaposlen. Ako na toj 
ustrojstvenoj jedinici nema nastavnika - redovitog profesora ili redovitog profesora u trajnom izboru, 
član se imenuje s druge ustrojstvene jedinice Fakulteta. 

Jedan član imenuje se iz redova članova Dekanskog kolegija, a jedan iz redova članova Fakultetskog 
vijeća.“ 




	Odluka o izmjenama i dopunama statuta_MEFST_
	ODLUKU

	Posljednja stranica Statuta

